
Z A S T U P I T E L S T V O      O B C E     V O R T O V Á 
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vortová 
konaného dne 4. 5. 2023 

od 18.00 hod. do 20.00 hod. v kanceláři OÚ 
 
Č. j. 5/2023/ ZO Vortová – zasedání 
 

 Přerušení zasedání: zasedání nebylo přerušeno 

Jména určených ověřovatelů zápisu: Milan Šírek, Ladislav Šmahel  

Přítomní členové Zastupitelstva obce: Mgr. Markéta Laštůvková, Ivana Nováková, Lucie 

Kozlová, Daniel Makovský, Petr Klas 

Ostatní přítomní:  Jaroslav Meduna, Jindřich Šmahel, Jindřich Sedláček 

Omluvení členové Zastupitelstva obce: 0 

Program zasedání: 
 

1. Zahájení 

2. Volba ověřovatelů zápisu  

3. Kontrola zápisu z minulého zasedání ZO 

4. Seznámení s písemnostmi týkajících se zastupitelstva obce za období od 

posledního zasedání a projednání vlastních záležitostí obce – ukončení 

pohotovostní stomatologické služby 

5. Rozpočtové opatření č. 2 – navýšení nákladů na kulturní akce 

6. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene -  Lesy ČR 

7. Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 

odběru do obecního systému odpadového hospodářství – EKO-KOM, a.s. 

8. Žádost o finanční dar – Svaz postižených dětí Hlinecka 

9. Žádost o finanční příspěvek na provoz Domova seniorů Drachtinka pro rok 2023 

10.  Finanční příspěvek pro SDH Vortová na Pálení čarodějnic 

11. Roční závěrka 2022 

12. Závěrečný účet a zpráva o přezkumu hospodaření za rok 2022 

13. Projekt požární vodní nádrže 

14. Žádost o finanční dar pro klub Radost – Asociace rodičů a přátel ZP dětí 

15. Žádost o povolení kácení dřevin mimo les 



16. Hrobnické práce 

17. Vítání občánků 

18. Putovní letní kino 

19. Žádost o povolení rušení nočního klidu 

20. Diskuse: 1) Dotace POV – lavice do kaple 

                2) Návštěva Senátora Jana Tecla 

                3) Shromáždění DOS ve Vortové      

                4) Veřejné zasedání 6/2023 

                                21. Závěr 

 

 

 
1. Zasedání zahájila starostka (předsedající) obce paní Mgr. Markéta Laštůvková, které také 

řídila. V úvodu přivítala všechny přítomné a seznámila je s programem zasedání. 

2. Předsedající jmenovala ověřovatele zápisu:  Milana Šírka  a  Ladislava  Šmahela. (Pro: 7, 

Proti: 0) 

3. Proběhla kontrola zápisu z minulého zasedání ZO. 

4. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s písemnostmi od minulého zasedání, týkající se 

ukončení pohotovostní stomatologické služby. ZO projednalo dohodu o ukončení 

smlouvy o spolupráci mezi obcemi při zajišťování stomatologických pohotovostních 

služeb. ZO tuto dohodu o ukončení smlouvy schválilo. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

5. Starostka obce seznámila zastupitelstvo obce s rozpočtovým opatřením č. 2, týkající se 

navýšení výdajů na kulturní akce. ZO toto rozpočtové opatření projednalo a jednomyslně 

schválilo.  (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

6. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s připomínkami ke Smlouvě o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene služebnosti a smlouvě nájemní -  Lesy ČR. Tato smlouva bude 

předmětem dalšího zasedání ZO.   

7. Zastupitelstvo  obce  bylo seznámeno s návrhem nové Smlouvy o spolupráci při zajištění 

zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 

hospodářství od EKO-KOM, a.s. ZO tento návrh projednalo a  schválilo.  (Pro: 7, Proti: 0, 

Zdržel se: 0) 



8. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádosti o finanční dar od Svazu postižených dětí 

Hlinecka. ZO tuto žádost projednalo a schválilo finanční dar ve výši 1 000 Kč. (Pro: 7, Proti: 

0, Zdržel se: 0) 

9. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí o finanční příspěvek na provoz Domova 

seniorů  Drachtinka  pro rok 2023.  Zastupitelstvo obce tuto žádost projednalo a  schválilo 

finanční příspěvek ve výši 5 000 Kč.  (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

10. SDH Vortová požádala o  proplacení účtenek  za občerstvení na Pálení čarodějnic ve výši  

cca 1000 Kč. ZO tuto schválilo. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

11. Zastupitelstvu obce byla předložena ke schválení Účetní závěrka obce za rok 2022, která 

byla jednomyslně schválena. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

12. Zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo celoroční hospodaření obce bez výhrad 

a Závěrečný účet obce za rok 2022 včetně Zprávy o přezkumu hospodaření obce. (Pro: 7, 

Proti: 0, Zdržel se: 0) 

13. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem projektu na podzemní požární vodní 

nádrž. Na zasedání byli přítomni i zástupci SDH Vortová, které starostka vyzvala, aby se 

vyjádřili k tomuto návrhu. Po projednání výhod této varianty zástupci SDH s návrhem 

souhlasili. Poté starostka vyzvala zastupitele k hlasování. ZO tento návrh schválilo.  

(Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 1) 

14. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí o finanční dar od Asociace rodičů a přátel 

zdravotně postižených  dětí  v ČR – klub Radost.  ZO tuto žádost projednalo a zamítlo. 

(Pro: 0, Proti: 7, Zdržel se: 0) 

15. Zastupitelstvo obce projednalo žádost Obce Vortová o povolení kácení dřevin mimo les 

na pozemku p. č. 60/4 z důvodu znečišťování požární vodní nádrže. Jedná se o 3 ks břízy. 

ZO tuto žádost projednalo a schválilo. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

16. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo, že člen zastupitelstva pan Ladislav Šmahel, 

Vortová - Lhoty 20,  může vykonávat činnost hrobníka v obci Vortová. (Pro: 7, Proti: 0, 

Zdržel se: 0) 

17. Zastupitelstvo obce projednalo a jednomyslně schválilo příspěvek na vítání občánků pro 

rok 2023 ve výši 2 000 Kč finanční hotovost a do 1 000 Kč ve věcných darech pro občánka. 

(Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

18. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s nabídkou putovního letního kina, ZO tuto nabídku 

projednalo a  schválilo.  (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 



19. Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo povolení rušení nočního klidu pro Ivanu 

Novákovou ze dne 27. 5. – na 28. 5. 2023 a  ze dne 3. 6. – na 4. 6. 2023, pro Obec Vortová 

ze dne 7. 7. – 8. 7. 2023 z důvodu konání letního kina. (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0) 

20. V závěru zasedání proběhla diskuze zastupitelstva obce, kdy starostka zastupitelstvo 

seznámila: 

1. s přiznáním dotace POV Pardubický kraj ve výši 155 000 Kč na nové lavice do kaple. 

2. s návštěvou senátora Jana Tecla, zastupující Chrudimsko a Havlíčkobrodsko, který 

během své návštěvy pozval zástupce obce na návštěvu veřejných i neveřejných 

prostor Senátu ČR ve Valdštejnském paláci. 

3. se shromážděním DOS, které se bude konat ve Vortové dne 25. 5. 2023 od 18:00 

hodin v místním hostinci. 

4. s termínem veřejného zasedání ZO na měsíc červen, které se bude konat ve středu 

dne 7. 6. 2023  od 19:00 hod. 

21. Starostka obce ukončila zasedání ve 20:10 hodin. 

 

 

 

 
 
Zapsala:  Ivana Nováková     ……………………..         Dne:  4. 5. 2023 
 
Vyvěšeno dne: 4. 5. 2023             Sejmuto dne: 19. 5. 2023 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                   Milan Šírek    …..….…………………………………    
  
                                                     Ladislav Šmahel  ……………………………………. 
 

 

Starostka obce: ………………..      Místostarostka obce: ………………….. 

Mgr. Markéta Laštůvková            Ivana Nováková 


